
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.118 7Quinta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028/2020-GVG  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.5000,00 ( Mil  e Qui-
nhentos Reais ), ao servidor JOÃO JERÔNIMO GLEDSON COSTA DA SIL-
VA, CPF: 619.400.893-87, Matrícula Funcional 8400632/1, Ajudante de 
Ordens, para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Gabinete do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº 027/2020-GVG  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 1.500,00 ( Mil e Qui-
nhentos  Reais ), ao servidor JAIRSON ROSA VAZ, CPF: 680.319.042-00, 
Matrícula Funcional 54193435/1, Ajudante de Ordens, para atender des-
pesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete do 
Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 
1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 ( dez ) dias, 
após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o 
fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 523140
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA

RESOLUÇÃO Nº 197, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020
O CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 9º, inciso VI, 
da Lei Complementar nº 041, de 29 de agosto de 2002, em reunião reali-
zada em 12 de fevereiro de 2020, e considerando a manifestação favorável 
da Corregedoria-Geral deste Órgão,
RESOLVE:
Art. 1º Homologar os resultados da Avaliação Final de Estágio Probatório 
dos Procuradores do Estado ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, BRUNO 
ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS, LUCIANA CRISTINA BRITO, LUIS AUGUSTO 
GODINHO SARDINHA CORREA, MAURÍCIO NUNES DA SILVA, WENDEL NO-
BRE PITON BARRETO, e confi rmá-los na carreira de Procurador do Estado, 
declarando-os APTOS para o exercício das atribuições do cargo.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL PERACCHI
Presidente
ROLAND RAAD MASSOUD
Corregedor-Geral
FABIOLA DE MELO SIEMS
Conselheira
ARTEMIO MARCOS DAMASCENO FERREIRA
Conselheiro
ANETE MARQUES PENNA DE CARVALHO
Conselheira
ROBINA DIAS MONTEIRO PIMENTEL
Conselheira
MYRZA TANDAYA NYLANDER PEGADO
Conselheira
MARCELENE DIAS DA PAZ VELOSO
Conselheira
JOSÉ GALHARDO MARTINS CARVALHO
Conselheiro
DIEGO LEÃO CASTELO BRANCO
Conselheiro

Protocolo: 523260

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA AGE Nº 096/2020-GAB, 
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando os autos do processo 2020/92242.
RESOLVE:
LOTAR o servidor Paulo George Lopes Machado, matrícula nº 55588396/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, da Assessoria Técnica 
para Gerência Técnica de Fiscalização, Auditoria e Avaliação de Gestão 
desta Auditoria Geral do Estado – AGE, a contar de 01/03/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 523301
PORTARIA AGE Nº 097/2020-GAB, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei, e considerando os autos do processo 2020/92242.
RESOLVE:
LOTAR o servidor Lucas Racine Castro Lopes, matrícula nº 5939322/2, ocu-
pante do cargo de Assessor, da Gerência Administrativa para Gerência Téc-
nica de Fiscalização, Auditoria e Avaliação de Gestão desta Auditoria Geral 
do Estado – AGE, a contar de 01/03/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 523302

.

.

ERRATA
.

ERRATA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 024/2019-

AGE, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 34.095 DE 22/01/2020.
Onde se lê:
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Leia-se:
339030.00 – Material de Consumo
339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 523359

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO
Nº 77/2020-AGE/GEJUR     
Belém, 12 de fevereiro de 2020.
À empresa OUTEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PESCADAOS LTDA
CNPJ nº 19.280.812/0001-66
Endereço: Rua Evandro Bonna, Passagem Nossa Senhora de Fátima, nº 15, 
bairro: Outeiro/ Itaiteua, Belém- Pará, CEP:66.842-08.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei, em observância a abertura da Ordem de Serviço nº 
07/2020-GAB de 05 de fevereiro de 2020, publicado no diário ofi cial nº 
34108 em 05/02/2020, que instaurou Auditoria de Caráter Especial com o 
fi to de apurar o relatado no ofício nº 424/2019- SEDUC que encaminhou a 
esta Auditoria Geral do Estado a identifi cação da irregularidade contratual 
no que tange a merenda escolar no colégio EEFM Eduardo Angelim no mu-
nicípio de Parauapebas.
Por isso, notifi ca a empresa OUTEIRO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PES-
CADOS LTDA, CNPJ nº 19.280.812/001-66 por meio de seu representante 
legal para que compareça, na condição de depoente para prestar escla-
recimentos, à Audiência designada para o dia 19/03/20 (quinta-feira), às 
15:30 horas, na sede desta Auditoria Geral do Estado com sede na Av. 
Senador Lemos – Ed. Síntese Plaza 791 – Bairro: Umarizal, Belém - PA, 
66050-520.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado do Pará

Protocolo: 523506


